
UCHWAŁA NR LIII/430/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 227, 229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030 poprzez 
nadanie nowego brzmienia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Dokonać zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym przedsięwzięcia majątkowe obejmujące 
wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych oraz wydatki na programy, projekty 
lub zadania pozostałe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.     
         

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
            

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



załącznik nr 1 do
uchwały Nr LIII/430/23
z dnia 2023-03-29

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 144 378 609,42 119 343 407,64 31 373 190,00 1 869 230,00 53 206 593,00 23 737 872,00 9 156 522,64 0,00 25 035 201,78 300 000,00 24 735 201,78

2024 133 888 044,00 125 286 258,00 34 196 778,00 2 037 460,00 57 962 367,00 21 909 983,00 9 179 670,00 0,00 8 601 786,00 0,00 8 601 786,00

2025 132 177 002,00 132 177 002,00 36 077 600,00 2 149 520,00 61 150 298,00 23 115 032,00 9 684 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 138 785 852,00 138 785 852,00 37 881 480,00 2 256 996,00 64 207 813,00 24 270 784,00 10 168 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 142 949 427,00 142 949 427,00 39 017 924,00 2 324 707,00 66 134 047,00 24 998 907,00 10 473 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 146 523 162,00 146 523 162,00 39 993 372,00 2 382 825,00 64 787 398,00 25 623 879,00 10 735 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 150 186 241,00 150 186 241,00 40 993 206,00 2 442 395,00 69 482 083,00 26 264 477,00 11 004 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 153 940 897,00 153 940 897,00 42 018 036,00 2 503 456,00 71 219 135,00 26 921 088,00 11 279 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 155 745 396,20 121 228 726,00 75 943 455,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 34 516 670,20 34 516 670,200,00 2 533 486,00

2024 130 830 276,00 121 737 276,00 78 734 588,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 9 093 000,00 9 093 000,000,00 0,00

2025 128 119 234,00 127 824 139,00 82 671 317,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 295 095,00 295 095,000,00 0,00

2026 134 828 100,00 134 215 346,00 86 804 883,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 612 754,00 612 754,000,00 0,00

2027 139 081 676,00 138 241 807,00 91 145 127,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 839 869,00 839 869,000,00 0,00

2028 144 683 162,00 142 389 061,00 95 702 383,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 2 294 101,00 2 294 101,000,00 0,00

2029 148 346 241,00 146 660 733,00 100 487 503,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 1 685 508,00 1 685 508,000,00 0,00

2030 152 080 897,00 151 060 555,00 105 511 878,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 020 342,00 1 020 342,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -11 366 786,78 0,00 15 444 625,78 4 000 000,00 4 000 000,00 1 026 040,45 1 026 040,45 10 418 585,33 6 340 746,33

2024 3 057 768,00 3 057 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 057 768,00 4 057 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 957 752,00 3 957 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 867 751,00 3 867 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 077 839,00 3 577 839,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 057 768,00 3 057 768,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 057 768,00 4 057 768,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 957 752,00 3 957 752,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 867 751,00 3 867 751,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 20 481 039,00 0,00 -1 885 318,36 9 559 307,420,00

2024 x x x x 0,00 17 423 271,00 0,00 3 548 982,00 3 548 982,000,00

2025 x x x x 0,00 13 365 503,00 0,00 4 352 863,00 4 352 863,000,00

2026 x x x x 0,00 9 407 751,00 0,00 4 570 506,00 4 570 506,000,00

2027 x x x x 0,00 5 540 000,00 0,00 4 707 620,00 4 707 620,000,00

2028 x x x x 0,00 3 700 000,00 0,00 4 134 101,00 4 134 101,000,00

2029 x x x x 0,00 1 860 000,00 0,00 3 525 508,00 3 525 508,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 880 342,00 2 880 342,000,00

Strona 5 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,21% 0,07% 8,23% 9,69% TAK TAK0,38%

2024 3,83% 3,84% 6,80% 8,26% TAK TAK3,84%

2025 4,36% 4,20% 5,72% 7,18% TAK TAKx

2026 3,94% 4,06% 4,59% 6,01% TAK TAKx

2027 3,62% 4,18% 3,97% 5,38% TAK TAKx

2028 1,77% 4,01% 3,92% 5,34% TAK TAKx

2029 1,65% 3,01% 2,28% 3,70% TAK TAKx

2030 1,54% 2,35% 3,34% 3,34% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 670 822,00 670 822,00 648 190,00 3 104 877,78 3 104 877,78 2 585 693,78 1 220 458,00 1 220 458,00 1 129 465,00

2024 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2025 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2026 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2027 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 192,00 416 192,00 416 192,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 177 694,66 3 177 694,66 1 280 121,29 40 847 901,00 7 354 018,00 33 493 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 172 700,00 1 849 885,00 4 322 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 920 240,00 920 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 920 240,00 920 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 416 192,00 416 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 3 577 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 957 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 3 457 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 357 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 267 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Podpisany



załącznik nr 2 do
uchwały Nr LIII/430/23
z dnia 2023-03-29

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 67 826 176,00 40 847 901,00 6 172 700,00 920 240,00 920 240,00 425 100,00

1.a - wydatki bieżące 23 155 528,00 7 354 018,00 1 849 885,00 920 240,00 920 240,00 425 100,00

1.b - wydatki majątkowe 44 670 648,00 33 493 883,00 4 322 815,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

9 925 973,00 4 202 927,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 975 234,00 1 025 233,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 950 739,00 3 177 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9

Nadzór inwestorski nad zadaniem "Termomodernizacja budynku
basenu wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii przy
Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. K.Miarki w Pszczynie,
ul. Szymanowskiego 12 - Celem przedsięwzięcia jest prowadzenie
nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji

starostwo powiatowe   -
WYDATKI

2022 2023 49 317,00 23 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 57 900 203,00 36 644 974,00 5 747 600,00 495 140,00 495 140,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 19 180 294,00 6 328 785,00 1 424 785,00 495 140,00 495 140,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 38 719 909,00 30 316 189,00 4 322 815,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63
Przebudowa dróg powiatowych nr 4101S, 4105S oraz 4106S tj. ul.
Zjednoczenia i Pszczyńskiej w Pawłowicach - Poprawa stanu dróg
znajdujących sie na terenie Powiatu Pszczyńskiego

Powiatowy Zarząd Dróg
w Pszczynie

2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.82
Przebudowa drogi powiatowej nr 4139S tj. ul.Brzozowej w Wiśle
Wielkiej i Czarne Doły w Studzionce - Poprawa bezpieczeństwa na
drogach powiatowych

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W PSZCZYNIE

2023 2024 2 000 000,00 40 000,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.83
Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od
mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy Powiatu Pszczyńskiego -
Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych

POWIATOWY ZARZĄD
DRÓG W PSZCZYNIE

2023 2024 7 600 000,00 5 600 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Podpisany



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1 416 192,00 49 702 373,00

1.a 416 192,00 11 885 675,00

1.b 0,00 37 816 698,00

1.1 416 192,00 6 319 519,00

1.1.1 416 192,00 3 141 825,00

1.1.2 0,00 3 177 694,00

1.1.2.9 0,00 23 767,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 43 382 854,00

1.3.1 0,00 8 743 850,00

1.3.2 0,00 34 639 004,00

1.3.2.63 0,00 0,00

1.3.2.82 0,00 2 000 000,00

1.3.2.83 0,00 7 600 000,00

Strona 2 z 2

Podpisany



 
załącznik nr 3 do 

    uchwały Nr LIII/430/23 

  z dnia 2023-03-29 

Objaśnienia 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030 

Zmiany planu dochodów oraz wydatków wprowadzone uchwałami Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

w marcu oraz uchwałą Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 29 marca 2023 r. powodują konieczność 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2030.   

 

Zmiana w wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2023 - 2030 

Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym: 

1) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w których: 

- aktualizuje się przedsięwzięcia: 

1. "Nadzór inwestorski nad zadaniem "Termomodernizacja budynku basenu wraz z zastosowaniem 

odnawialnych źródeł energii przy Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. K.Miarki w Pszczynie, 

ul. Szymanowskiego 12" 

Okres realizacji pozostaje bez zmian. 

Wartość nakładów po zmianie wynosi 49.317,00 zł. 

Limity w latach kształtują się następująco: 

- w roku 2023 - 23.767,00 zł. 

2) wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe, w których: 

- wprowadza się przedsięwzięcia: 

1. "Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką 

do granicy Powiatu Pszczyńskiego" 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 

Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na lata 2023 - 2024. 

Planowana wartość nakładów wynosi 7.600.000,00 zł (w tym:  Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - 

4.180.000,00 zł, Gmina Pawłowice - 1.710.000,00 zł, Powiat - 1.710.000,00 zł) z czego: 

Podpisany



- w roku 2023 - 5.600.000,00 zł, 

- w roku 2024 - 2.000.000,00 zł. 

2. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4139S tj. ul.Brzozowej w Wiśle Wielkiej i Czarne Doły w Studzionce" 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 

Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na lata 2023 - 2024. 

Planowana wartość nakładów wynosi 2.000.000,00 zł (w tym:  Polski Ład - 1.960.000,00 zł,  Powiat - 

40.000,00 zł) z czego: 

- w roku 2023 - 40.000,00 zł, 

- w roku 2024 - 1.960.000,00 zł.  

 

Ponadto skreśla się przedsięwzięcie pn. "Przebudowa dróg powiatowych nr 4101S, 4106S 

tj. ul. Zjednoczenia i Pszczyńskiej w Pawłowicach" w związku z unieważnieniem postępowania 

przetargowego na realizację zadania.   

 

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



